
        

 

 

Città di Castelvetrano 
 

 

V Direzione Organizzativa 
 (Ufficio Cimiteriale) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 7 del  31/01/2023 

 

OGGETTO: 
Revoca Servizio funebre in povertà, salma Gianquinto Giovanni 
deceduto a Castelvetrano il 27/12/2022, alla ditta Ingoglia Anna. 
 

 

 

  
N° Ord 

 

 
TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI 

 
Inviata con posta elettronica 

1 
 

SINDACO 
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
 

UFFICIO DELIBERE 
Firma_______________Data____________    

3 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 
 

4 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

5 
 

ALBO  on-line 
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

  
 

     Assunto Impegno  n°                                                  Missione n° __________ 

     Cap. P. E. G.    n°         ________________                 Fondo risultante €. ________________ 

     Imp. Precedente  €.  ___________________                 Imp. Attuale €.  

     Dispon. Residua  €.  ___________________                    

                                                                                                           Il Responsabile 

                                            

   

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

Selinunte 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
Arch. Vincenzo Barresi  

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 

prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto d’interessi.  

 
PREMESSO che:  

 Con Determina  Dirigenziale della V Direzione N. 2 del 07.01.2023 è stata affidato il 

servizio funebre in povertà  alla ditta Ingoglia Anna con sede in Castelvetrano via Milazzo 

n. 48 P.IVA 02732260811 seguendo il principio di rotazione, della salma del Sig. 

Gianquinto Giovanni deceduto presso il P.O. di Castelvetrano il 27/12/2022, per l’importo 

complessivo di € 1.250,00; 

 La Ditta sopra citata ha rinunciato all’affidamento del servizio funebre in povertà con nota 

del 20/01/2023, acquisita al prot.gen. del Comune n° 3822 del 23/01/2023, in quanto  

dichiara di essere impossibilitata a presentare la dichiarazione di insussistenza di cause di 

esclusione, di cui l’articolo 80del D.Lgs50/201 e s,m.i. ; 

 Il Servizio funebre in povertà sarà pertanto affidato, con separata determina, ad altra ditta 

come da  principio di rotazione sancito dalla conferenza di servizio del  27/08/2021 chiusa il 

06/10/2021; 

VISTI:  

 il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 e s.m.i, di cui al Regolamento Nazionale di Polizia 

Mortuaria; 

 il Regolamento di polizia mortuaria dei servizi funebri cimiteriali approvato con delibera di 

C.C. n. 91 del 26/10/2021; 

 la Determinazione Sindacale n.32 del 31/08/2021, con la quale sono stati nominati i 
Responsabili delle Direzioni Organizzative fino al 31/12/2022 e successivamente con 

determina n. 10 del 09/02/2022 individuando le sostituzione dei Responsabili in caso di 
impedimento/assenza; 

 la determina n. 59 del 28/12/2022 con la quale tali nomine sono state prorogate al 

31/01/2023; 
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  
 lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione del Responsabile; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1 REVOCARE  alla ditta Ingoglia Anna con sede legale in Castelvetrano via Milazzo n.48, 

P.IVA 02732260811 il servizio funebre in povertà, della salma del Sig. Gianquinto 

Giovanni deceduto presso il P.O. di Castelvetrano il 27/12/2022; 

 

2 DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’All. “A” del piano di Auditing 2022/2024; 

                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
               Il Responsabile della V Direzione ad interim  
                                                                                                F.to  Arch. Vincenzo Barresi 



         

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e ne 
attesta la copertura finanziaria. 
 

Castelvetrano, lì  

 

                                                                                                                           IL  RESPONSABILE 

                                      Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

 

                                                                                                                    __________________________ 

   

 

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO  
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                  __________________________ 

   

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            Registro pubblicazioni n. 414/2023 
  

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal  06/02/2023 Al 21/02/2023 
 

Castelvetrano, ______________                
                                                                                                                                 Il RESPONSABILE DELL’ALBO  

 

                                                     _______________________________ 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 


